C. Plinius Paterno suo Salutem.

V fortasse orationem ut soles & flagitas & expectas:
At ego quasi ex aliqua peregrina delicateaque merce
lusus meos tibi prodo: Accipies cū hac epistola hen-
decasyllabos nostros: quibus nos in uehiculo i balneo inter
cœnā oblectamus otiū téporis: his iocamur ludimus: ama-
mus: dolemus: querimur: irascimur: describimus aliqd mō:
altius modo pressius: atq; ipsa uarietate tentamus efficere :
ut aliis alia quædam fortasse omnibus placeant: Ex qbus ta-
men si nonnulla tibi paulo petulantiora uidebūtur: erit eru-
ditionis tuæ cogitare summos illos & grauissimos uiros q
talia scripserunt nonmodo a lasciua rerum: sed ne uerbis q
dē nudis abstinuisse: quæ nos refugimus nō q̄a seueriores :
unde enim: sed quia timidiores sumus: scimus aliquā huius
opusculi illam esse uerissimā legē: quam Catullus expressit.
Nam castum esse decet piū poetā ipsum: uersiculos nihil
necessit̄ est: qui tunc deniq; habent salem & leporem: si sunt
molliculi & parum pudici. Ego quanti faciam iudiciū tuū
uel ex hoc potes æstimare: qđ malui omnia a te penitari : q
electa laudari. & sane quæ sunt cōmodissima desinūt uideri
cum paria esse cōperunt. Præterea sapiens subtilisq; lector
debet non diuersis conferre diuersa: sed singula expendere :
nec deterius aliud putare quod est i suo genere perfectum:
Sed quid ego plura? Nam longiore præfatione uel excusare
uel commendare ineptias ineptissimum est. Vnum illud
prædicendum uidetur cogitare me has nugas ita inscribere

hendecasyllabi: qui titulus sola metri lege cōscribitur. Pro-
inde siue epigrāmata siue edulia siue æglogas siue(ut multi)
poemata seu qđ aliud uocare malueris: Licebit uoces. Ego
tātū hédecasyllabos p̄sto:a simplicitate tua peto qđ de libel
lo meo dicturus es aliis mihi dicas; necq̄ ē difficile qđ postu-
lo. Nam si hoc opusculum nostrum aut potissimum eēt aut
solum posset durum uideri dicere. Quære quid agas Molle
& humanum est habes quod agas. Vale.

C. Plinius Fundano suo Salutem.

I quid omnino: hoc certe iudicio facio quod Afiniū
Ruffum singulariter amo: Est homo eximius & bo-
norum amātissimus: Cur enī nō me quoq; īter bonos
numerē? Idē Corneliū Tacitū scis quem uirum: arcta fami-
liaritate cōplexus ē: proinde si utruncq; nostrū p̄bas: de Ruf
fo quoq; necesse est idē sentias: quū sit ad cōnectendas ami-
citiās uel tenacissimū uinculū morū similitudo. Sūt ei libe-
ri plures: Nam in hoç quoq; functus est optimi cūiis officio
quod fæcūditate uxoris large frui uoluit eo sāculo: quo ple-
risq; etiā singulos filios orbatis præmia graues faciunt: qui-
bus ille despectis aui quoq; nomen assumpsit: est enī auus
& qđē ex Saturio firmo: quē diliges ut ego: si ut ego p̄pius
ispexeris. Hæc eo ptinent ut scias q̄ copiosam q̄ numerosā
domū uno beneficio sis obligaturus: ad quod petēdū uoto
primū deide bono quodā omine adducimur. Optamus enī
tibi ominamurq; ī proximum annum Consulatum: Ita nos
uirtutis tuæ: ita iudicia Principis augurari uolunt. Cōcurrit
autem ut sit eodem anno quæstor maximus ex liberis Ruf
fi Afinius Bassus iuuenis: nescio an dicam quod me pater &
sentire & dicere cupit, adolescentis uerecundia uerat ipso
patre melior. difficile est ut mihi de absente credas: quāquā
credere soles omnia. tantum in illo īdustriæ: probitatis: eru-
ditionis: ingenii: studii: memoriæ denique esse: quāntum ex-
pertus inuenies. Vellem tam ferax sāculum bonis artibus